



26.06.2024

Museonjohtaja

Tuusulan kunta
PL 60
04301 TUUSULA

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Tuusulan vihersiniverkostosuunnitelman osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta

HEL 2024-009020 T 10 03 01

Tuusulan kunta on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vastuumuseolta lausuntoa vihersiniverkostosuunnitelman osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Museo tarkastelee hanketta perustehtävänsä mukaisesti rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman sekä arkeologian vaalimisen näkökulmasta ja lausuu kantanaan seuraavaa.

Yleissuunnitelma koskee koko kunnan aluetta. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman alueen rajaus kattaa koko Tuusulan kunnan.

Yleissuunnitelma ohjaa koko kunnan vihersinirakenteen ja -verkoston suunnittelua yleispiirteisellä tasolla. Suunnitelman tavoitteena on tunnistaa Tuusulan viher- ja siniverkoston kokonaisuuden nykytila sekä luoda verkoston tulevaisuuden tavoitetila. Siniviherrakenteella tarkoitetaan vesistöjä ja kasvullisia alueita. Siihen sisältyy puustoiset, avoimet ja kosteat elinympäristöt ja niiden väliin jäävät yhteysalueet (eli ekologiset käytävät) sekä rakennetut viheralueet. Siniviherrakenteen osia ovat esimerkiksi metsät, pellot, niityt, puistot, vesistöt, reitit ja muut alueiden väliset yhteydet.

Suunnitelman tavoitteena on tunnistaa yleispiirteisellä tasolla Tuusulan keskeinen vihersinirakenne ja -verkosto tarkemman kaavoitus- ja suunnittelutyön tueksi. Työssä keskitytään nykyisiin arvoihin ja kehitettäviin yhteyksiin ja alueisiin sekä määrittämään vihersinirakenteen tavoitetila.

Työ liittyy Tuusulan yleiskaavan 2040 rullaavaan päivittämiseen, jossa yleiskaavaa 2040 on tarkoitus päivittää tarpeen mukaan teema tai osalualue kerrallaan ja ensimmäiseksi teemaksi on nostettu vihersiniverkosto. Tuusulassa vihersiniverkoston suunnittelualaue kattaa sekä yksityi-



26.06.2024

Museonjohtaja

sessä että kunnan omistuksessa olevat maa-alueet. Suunnittelualueesta noin 16% on asemakaavoitettu.

Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta Keski-Uudenmaan alueellisella vastuumuseolla ei ole vihersiniverkostosuunnitelman osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan huomautettavaa.

Arkeologian osalta Tuusulan alueella on tehty laaja arkeologinen inventointi esihistoriallisten kohteiden osalta vuonna 2006 (Kirsi Luoto/ Museovirasto) ja historiallisten kohteiden osalta vuonna 2009 (Katja Vuoristo/ Museovirasto). Näiden lisäksi asemakaava-alueilla on tehty useita arkeologisia inventointeja, joilla on päivitetty ja tarkennettu tietoja arkeologisista kohteista, kuten esimerkiksi vuonna 2023 tehdyt arkeologiset inventoinnit Koillis-Hyrylän alueella (Heli Lehto/ ARKE) ja Focus-alueella (Vesa Laulumaa/ ARKE). Osalla kohteista, inventoinneissa tehtyjä havaintoja on myös tarkennettu myöhemmin koetutkimuksilla, kuten esimerkiksi Tuusulan kirkonkylän (Tusby by) alueella vuonna 2019.

Yleisesti voidaan todeta, että Tuusulassa inventointitilanne on hyvä asemakaavoitetuilla alueilla. Asemakaava-alueiden ulkopuolella kuitenkin sijaitsee Museoviraston ylläpitämän muinaisjäännösrekisterin mukaan useita mahdollisia muinaisjäännöksiä sekä löytöpaikkoja, jotka on löydetty kuntainventointien jälkeen. Näitä kohteita ei ole tarkastettu maastossa. Kohteet on merkitty rekisteriin pistekohteina ja niiden laajuutta tai suojelustatusta ei tunneta. Voidaan siis todeta, että osin Tuusulassa vuonna 2006 ja 2008 tehdyt inventoinnit ovat vanhentuneita ja niitä tulisi päivittää.

Museo katsoo, että vihersiniverkoston yleissuunnitelman yhteydessä ei ole tarvetta arkeologisille selvityksille. Museo kuitenkin suosittaa, että Tuusulan yleiskaavaa päivitetään myös arkeologisten kohteiden osalta ja kunnassa uusittaisiin sekä esihistoriallisen ajan että historiallisen ajan arkeologiset inventoinnit. Inventoinnissa olisi hyvä tarkastaa myös tunnetut arkeologiset kohteet, niiden kunto sekä suojelualueiden sijaintitiedot alueilla, joilla niitä ei viime vuosien aikana ole tarkastettu.

Lisätiedot

Juha Vuorinen, tutkija, puhelin: 310 36940
juha.h.vuorinen(a)hel.fi

Museonjohtaja



Helsingin kaupunki
Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
Kulttuuripalvelukokonaisuus
Kaupunginmuseo

Lausunto

3 (3)

26.06.2024

Museonjohtaja

Reetta Heiskanen
museonjohtaja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

Postiosoite
PL 17401
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
kulttuurijavapaa-aika@hel.fi

Käyntiosoite
Aleksanterinkatu 16
Helsinki 17
www.helsinginkaupunginmuseo.fi

Puhelin
+358 9 310 1060

Y-tunnus
0201256-6